Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

10 октября  2019 г.

 № 332

Об утверждении регламента

размещения информации на

информационных ресурсах

Ивнянского района и Белгородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ        «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов     и

органов местного самоуправления», законом Белгородской области от 17 декабря 2009

года № 317 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности

государственных органов Белгородской области,  размещаемой в сети

Интернет»,   постановлением  Правительства  Белгородской   области   от 26 апреля

2010 года № 145-пп «О размещении информации о деятельности органов

исполнительной   власти  Белгородской  области в  сети   Интернет», во исполнение

государственной программы Белгородской области «Открытая власть», утверждённой

постановлением Правительства Белгородской области  от  15  сентября  2008  года    №

226-пп,  администрация  Ивнянского  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить регламент размещения информации на информационных ресурсах

Ивнянского района и Белгородской области (далее – Регламент, прилагается).

2. Закрепить ответственных лиц за представление информации для размещения

на информационных ресурсах Ивнянского района и Белгородской области согласно

прилагаемому списку.

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий

аппарата   главы  администрации  Ивнянского  района   обеспечить размещение

постановления на официальном сайте  администрации Ивнянского района.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Ивнянского района - руководителя аппарата главы администрации

Ивнянского района Медведеву Г.В.

Глава администрации

  Ивнянского района            А.Н. Калашников

2

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                        УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

                                                                    Ивнянского  района

                                                                             от 10 октября 2019 год № 332

Регламент размещения информации на информационных ресурсах Ивнянского

района и Белгородской области

1.Данный Регламент определяет  критерии, правила, сроки представления

информации для размещения  на информационных ресурсах Ивнянского района         и

Белгородской области и последовательность взаимодействия участников

взаимодействия по размещению информации на информационных ресурсах

Ивнянского района и Белгородской области.

2.Под информацией понимается текст, фото- и видео- материалы новостного

характера о проведённом мероприятии, произошедшем событии, которые

размещаются на информационных ресурсах Ивнянского района и Белгородской

области.

3.Под информационными ресурсами подразумеваются официальные сайты

администрации Ивнянского района, Губернатора и Правительства Белгородской

области, Белгородской областной Думы, Ассоциации «Совет муниципальных

образований Белгородской области», отраслевых департаментов и управлений

Белгородской области, районной газеты «Родина», другие электронные и печатные

средства массовой информации, а также социальные сети.

4.Настоящий Регламент определяет следующий алгоритм взаимодействия:

4.1.Ответственные за представление информации для размещения на

информационных ресурсах Ивнянского района и Белгородской области из

подведомственных структурных подразделений готовят информацию, фото-, видео-

материалы о проведённом мероприятии, произошедшем событии в соответствии с

принятыми Критериями согласно приложениям № 1, 2  к Регламенту и направляют в

отдел по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий аппарата

главы администрации Ивнянского района в течение одного рабочего дня после

проведения мероприятия или на следующий день до 12.00 часов.

4.2.Специалист отдела по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района проверяет                    и

размещает информацию на официальном сайте администрации Ивнянского района, в

социальных сетях в течение одного рабочего дня после получения информации.

4.3.Специалист отдела по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района направляет

информацию для размещения на других официальных источниках информации:

официальных сайтах Губернатора и Правительства Белгородской области,

Белгородской областной Думы, Ассоциации «Совет муниципальных образований

Белгородской области», отраслевых департаментов Белгородской области, при

необходимости в районную газету «Родина».

3

5.Лица, ответственные за представление информации для размещения на

информационных ресурсах Ивнянского района и Белгородской области, из

подведомственных структурных подразделений согласно приложения № 2 к

постановлению несут обязательство за своевременное представление качественной,

верифицированной информации.

4

                                                                                  Приложение № 1

                                                                                     к Регламенту размещения

                                                                            информации на информационных

                                                                               ресурсах Ивнянского района и

                                                                                       Белгородской области

Критерии представления фото- и видео-материалов для размещения

на информационных ресурсах Ивнянского района и Белгородской области

Фото-

1. Форматы изображений для загрузки на сайт.

Форматы: jpeg, gif, png.

Для сохранения качества фотографий, а также рисунков с градиентными

заливками, лучше использовать формат jpeg.

Для простых рисунков и особенно черно-белой графики, подойдет формат gif.

Также форматы gif и png поддерживают прозрачность; то есть, воспользовавшись ими,

Вы сможете сохранить рисунок на прозрачном фоне.

2. Размер изображения в пикселях и его «вес» в килобайтах.

Максимальная ширина фото не должна превышать 1024 пкс (кроме тех случаев,

когда картинка содержит текст для прочтения или карту).

«Вес», в килобайтах, не должен превышать 1Мб для максимальной ширины фото

1024пкс, в остальных случаях не должен превышать 20Мб.

3. Имя файла

Для хорошей индексации графического файла, правильным именем файла будет

осмысленное имя, написанное на русском языке, не содержащее никаких других

символов, кроме букв русского алфавита, цифр, символов нижнего подчеркивания      и

тире.

4. Рекомендуемое количество изображений на странице

Не более десяти фотографий на страницу сайта для обычных фотографий, для

больших не более трёх.

Видео-

       Видеофайлы предоставляются для сайта в качестве кода видео с Youtube.

       Заголовок к предоставляемому видео должен быть написан на русском языке, не

содержать никаких других символов, кроме букв русского алфавита, цифр, символов

точка, запятая и тире.

5

                                                                                      Приложение № 2

                                                                                   к Регламенту размещения

                                                                            информации на информационных

                                                                               ресурсах Ивнянского района и

                                                                                       Белгородской области

Критерии представления текстовой информации для размещения

на информационных ресурсах Ивнянского района и Белгородской области

1. Новость должна быть информативной, лаконичной, не более ½ страницы формата

А 4.

2. Текст должен быть представлен в формате Microsoft WORD весом не более 25 Мб.

3. Новость должна представляться в день проведения мероприятия или на следующий

день до 12.00 часов.

4. Заголовок должен содержать суть события, не более двух строк, затем –

подзаголовок – объём тот же.

5. Заголовки, прямая речь и прочее не выделяются курсивом, не даются посередине

страницы.

6. Новость не должна носить рекламного характера.

7. Фамилия, имя, отчество цитируемого, а также лиц, упоминаемых в тексте, должны

быть расшифрованными.

8. Аббревиатуры, используемые в тексте, должны быть расшифрованными.

9. Приветствуется наличие точных цифр.

10. Текст предоставляется  выровненным по ширине.

11. Новость должна иллюстрироваться несколькими фотографиями (минимум одной).

12.  Шрифт текста Times New Roman, размер № 14, межстрочный интервал - 1.

13.  Необходимо указывать контактный телефон автора текста для возможных

уточнений и пояснений.

14.  Информация, представляемая для размещения, должна быть верифицированной.

6

                                                                                             Приложение № 2

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                               Ивнянского района

                                                                                     от 10 октября 2019 года № 332

Список

лиц, ответственных за представление информации для размещения

на информационных ресурсах Ивнянского района

и Белгородской области

     №

     п/п

Ф.И.О. ответственного

лица

Должность

ответственного лица

Структурное

подразделение

1.  Быкова

Елена Юрьевна

Старший администратор

отдела по развитию

культуры и искусства

МКУ «Управление

культуры администрации

муниципального района

«Ивнянский район»

Белгородской области»

2.  Григорец

Татьяна Валерьевна

Начальник отдела

экономики и

бухгалтерского учета

Управление сельского

хозяйства администрации

Ивнянского района

3.  Дмитриева

Мария Викторовна

Начальник отдела

правового, кадрового и

информационного

обеспечения

МКУ «Управление

образования

администрации

муниципального района

«Ивнянский район»

Белгородской области

4.  Родионов

Юрий Михайлович

Заместитель начальника

управления

Управление социальной

защиты населения

администрации

Ивнянского района

5.  Трунова

Светлана Николаевна

Инспектор по

внедрению комплекса

ГТО в Ивнянском

районе

МКУ «Отдел физической

культуры и спорта

администрации

Ивнянского района»